SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO (RQS) N° 918, DE 2019

Tramitação conjunta do PLS nº 416, de 2018 com os PL nºs 605 e 2618, de 2019.

DESPACHO: Inclua-se em Ordem do Dia oportunamente.

AUTORIA: Senador Paulo Paim (PT/RS)

Página da matéria

Página 1 de 2 Parte integrante do Avulso do RQS nº 918 de 2019.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/139424

Gabinete do Senador Paulo Paim

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 258, do Regimento Interno do Senado

Federal, a tramitação conjunta do PLS 416/2018, que dispõe sobre a política de

valorização do salário-mínimo e dos benefícios pagos pelo Regime Geral de Previdência

Social (RGPS) para o período de 2020 a 2023 com o PL 605/2019 e o PL 2618/2019, por

tratarem da mesma matéria.

Sala das Sessões,          de                                          de                 .

Senador Paulo Paim
(PT - RS)

S
F

/
1

9
7

2
2

.
9

8
8

9
1

-
6

4

(
L

e
x
E

d
it
)

Página 2 de 2 Parte integrante do Avulso do RQS nº 918 de 2019.